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Багатофункціональне реле контролю 
напруги з LCD-дисплеєм

HRN-100
Багатофункціональне реле контролю напруги призначене для контролю
мінімального (Umin) та максимального (Umax) рівнів напруги, частоти, 
асиметрії, послідовності та обриву фаз.

         Для перегляду сторінки 

     продукту з детальною 

   інформацією скористайтесь 

QR-кодом

Діапазон напруги 
живлення та вимірювання

ULN - 90 - 288 V, (45-65 Hz)  
ULL - 155 - 500 V, (45-65 Hz)

Регульована асиметрія
Абсолютна: 5 - 99 V AC / 

у відсотках: 2 – 50%
Точність вимірюваної 
напруги та частоти

+/- 5V; 0,3 Hz

Кількість контактів 2хСО (AgSnO2)

Номінальний струм 5A / AC1

Механічний/електричний 
ресурс

1x107 / 1x105

Температура роботи -10.. +60 0C

Розміри 90 x 36 x 66,5 мм

Регульована затримка T(ON) 0,5 - 999 с

Регульована затримка T(OFF) 0,1 - 999 с

Фіксована затримка
<100 мс (зникнення U, 

чергування фаз)

ETI Україна
04128, м. Київ, вул. Ак. Туполєва 19
тел. +38 (044) 494-21-80, 82
www.eti.ua                  

• 3-провідне або 4-провідне 
підключення

• контролює високу та низьку 
напругу, частоту, асиметрію, 
послідовність та обрив фаз у 
3-фазній мережі та обрив N

• живлення від контрольованої 
напруги

• обидва контакти можна 
налаштувати індивідуально

• вимірює дійсне ефективне 
значення напруги змінного 
струму (True RMS)

• останні п’ять станів помилок 
зберігаються в історії, 
яку можна переглянути 
ретроспективно

• прозора кришка, що 
пломбується, для дисплея та 
елементів керування
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но ознайомитись на сайті журналу http://www.electrician.com.ua.

Для цього треба зайти в розділ «Новини» сайту, вибрати новину про ви-
хід номера журналу «Електрик», що вас цікавить, і перейти за посиланням, 
яке міститься в конкретній новині. Також зі змістом номерів журналу можна 
ознайомитись в розділі «Архів» сайту.

Аналогічно можна ознайомитись зі змістом статей номерів журналу 
«Радіо Компоненти» та журналу «Радіоаматор. Міжнародний радіоаматор-
ський журнал».

Нагадуємо вам, що продовжується передплата нашого журналу на 
2023 р. Підписатися можна з будь-якого номера журналу. Нині «Електрик. 
Міжнародний електротехнічний журнал» – це одне з найдешевших і найдо-
ступніших електротехнічних видань в Україні.

Будемо раді бачити вас серед наших передплатників.

Редколегія журналу «Електрик.  
Міжнародний електротехнічний журнал».
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Д Ж Е Р Е Л А  Ж И В Л Е Н Н Я

Галузь сільського господарства стикається зі скороченням можливостей зі збирання 
врожаю через нестачу робочих рук, але такі технології як робототехніка та штучний інтелект 
пропонують рішення.

Збільшення ефективності 
сільськогосподарських роботів
(Матеріал надано ПРОКСИСтм)

Сільськогосподарська галузь стикається з пробле-
мою нестачі робочих рук, оскільки кількість людей зайня-
тих у сільському господарстві скорочується, населення 
мігрує до міст, кількість літнього населення країни збіль-
шується тощо.

Однак технології штучного інтелекту та робототехніки 
пропонують залучати роботів до збирання врожаю.

Використання сільськогосподарських роботів не 
лише вирішує проблему, а й підвищує ефективність та 
знижує виробничі витрати аграрного сектору.

Ультракомпактна система інтерфейсу штучного інте-
лекту MIC-710AILX – це потужне рішення, призначене 
для ідентифікації та збору зрілих плодів з високою точ-
ністю та ефективністю в режимі 24/7.

Використання робототехніки та штучного інтелекту 
в сільському господарстві – це тенденція, яку не можна 
ігнорувати, оскільки фермери праг-
нуть підвищити продуктивність та 
розширити свої можливості зі зби-
рання врожаю.

Системні вимоги
У теплицях потрібні сучасні ро-

боти-збирачі, які замінять ручну 
працю, яка зараз використовується 
для збирання врожаю. Завдяки ро-
бототехніці та обробці зображень 
ці роботи можуть ідентифікувати 
стиглі плоди та збирати їх індивіду-

Рис.1

https://www.proxis.ua/uk/product/ai-system-lite-Advantech-MIC-710AILX/
https://www.proxis.ua/uk/product/ai-system-lite-Advantech-MIC-710AILX/
https://www.proxis.ua/uk/product/ai-system-lite-Advantech-MIC-710AILX/
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ально, підвищуючи ефективність та точність збору. Це 
універсальне рішення також підходить для інших засто-
сувань, що робить його чудовим вибором для сільського 
господарства загалом.

Опис системи
Для створення автоматизованої системи збирання 

плодів у теплицях необхідне поєднання апаратного та 
програмного забезпечення. Крім камери глибини до ро-
ботизованої руки прикріплена друга камера для точного 
позиціонування з близької відстані. Завдяки чудовому 
візуальному розпізнаванню, шестибічному огляду та 
точності операцій ідентифікатор забезпечує повне пере-
творення координат та визначає координати плодів та 
положення стебел.

В основі автоматизованої системи збору лежить 
MIC-710AILX – потужна ультракомпактна система ви-
воду штучного інтелекту на NVIDIA® Jetson Xavier™ NX. 
Дані збираються за допомогою датчика захисту від па-
діння, двомірного лідара та тривимірної камери. Датчик 
захисту від падіння попереджає систему про аварії, а 
двомірний лідер спрямовує роботизовану руку. Зобра-
ження плодів виходять за допомогою модулів освітлен-
ня та світильників, а також 3D-камери. Моделі штучного 
інтелекту MIC-710AILX використовуються для визна-
чення зрілості.

За допомогою цієї системи збір врожаю можна авто-
матизувати, що знижує потребу в ручній праці та одно-
часно підвищує ефективність та точність.

Впровадження проекту
MIC-710AILX використовує моделі штучного інтелек-

ту для аналізу плодів та визначення стадії їх зрілості. Як 
тільки плід визначається дозрілим, роботизована рука 
автоматично збирає його. Роботизована рука збирає 
врожай прохід за проходом, 24 години на добу, 7 днів на 
тиждень, переміщаючись по рейках.

Системна діаграма наведена на рис.1.

Чому рішення Advantech?
Використання технологій штучного інтелекту та робо-

тотехніки може допомогти вирішити проблему зниження 
здатності збирати врожай. Робототехніка може значно 
підвищити ефективність сільського господарства, а сис-
тема інтерфейсу MIC-710AILX, керована штучним інте-
лектом, може підвищити продуктивність точно визнача-
ючи зрілі плоди для ефективного збору. Це лише одна 
з багатьох переваг використання передових технологій 
для підвищення потенціалу та ефективності ведення 
сільського господарства.

ПРОКСИС™
04073, Київ,
вул. Сирецька, 5
+380 (67) 327-5977
+380 (50) 317-5977
+380 (44) 467-5977
+380 (44) 599-5977
sales@proxis.ua

https://www.proxis.ua/uk/product/ai-system-lite-Advantech-MIC-710AILX/
https://www.proxis.ua/uk/product/ai-system-lite-Advantech-MIC-710AILX/
https://www.proxis.ua/uk/product/ai-system-lite-Advantech-MIC-710AILX/
https://www.proxis.ua/uk/product/ai-system-lite-Advantech-MIC-710AILX/
https://www.proxis.ua/uk/product/ai-system-lite-Advantech-MIC-710AILX/
https://www.proxis.ua/uk/product/ai-system-lite-Advantech-MIC-710AILX/
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Для забезпечення надійного 
енергоживлення обладнання про-
мисловості, комунального господар-
ства та приватних осель Компанія 
СЕА виробляє універсальні модульні 
джерела безперебійного живлення 
на базі універсальних сонячних ін-
верторів виробництва SRNE. Наразі 
доступні для замовлення однофазні 
рішення з номінальною потужністю 
3.0 кВт або 5.0 кВт.

Наші джерела безперебійного 
живлення збираються на базі гібрид-
них інверторів, які працюють з бата-
реями напругою 24 В або 48 В. Здат-
ність працювати з будь-яким типом 
акумулятора, включаючи літієві аку-
мулятори з протоколом обміну да-
ними CAN, дає Вам можливість за-

безпечувати безперебійне живлення 
для Вашого обладнання з мінімаль-
ними вкладеннями. Зарядний струм 
до 80 А забезпечує швидку інтелек-
туальну зарядку акумуляторів.

Компанія СЕА виконує повний 
цикл робіт:

• Проектування.
• Виготовлення.
• Монтаж на об’єкті.
• Пусконалагоджувальні роботи.
• Введення в експлуатацію.

Універсальність джерела елек-
троенергії: загальна мережа елек-
троживлення, сонячні панелі або 
генератор.

Модульність рішення дозволяє 
нарощувати або знижувати ємність 
акумуляторів.

Наявність портів віддаленого мо-
ніторингу дозволяє завжди контро-
лювати стан Вашої мережі живлення 
з будь-якої точки світу завдяки мож-
ливості застосування опційного Wi-Fi 
модуля.

Команда досвідчених фахівців 
допоможе Вам вибрати оптималь-
не рішення комплекту обладнання 
для Ваших потреб. Універсальне 
модульне джерело безперебійного 
живлення від СЕА – це ефективне 
рішення, яке розв’язує комплексні 
задачі енергоживлення під будь-які 
Ваші потреби.

Технічні характеристики 
однофазного 
безперебійного 
джерела живлення
Технічні характеристики інверто-

рів номінальною потужністю 3300 Вт 
для батарей 24 В, що використову-
ються в універсальних однофазних 
джерелах безперебійного живлення 
(рис.1). За необхідності збільшен-
ня номінальної потужності універ-

Компанія СЕА реалізовує понад 50 000 позицій товарів і послуг, залишаючись провідним 
українським виробником і дистриб’ютором електронного обладнання для міської 
інфраструктури, транспортної і будівельної галузей, енергетики, медицини, військово-
промислового комплексу, рекламно-розважальної індустрії та інших сфер.

Універсальне джерело 
безперебійного 
живлення
Едуард Шепель, м. Київ

Рис.1
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Т Е Х Н І К А  т а  Т Е Х Н О Л О Г І Ї

Щоб дізнатись вартість чи отримати додаткову консультацію щодо 
даної продукції, звертайтесь до відділу продажу електротехнічної 
продукції Компанії СЕА, визнаного постачальника та виробника, за теле-
фоном +38 (044) 330-00-88, або надсилайте запит на електронну адре-
су: info@sea.com.ua або aa@sea.com.ua

Модель HF2430S80-H
Живлення від мережі

Номінальна вхідна напруга 220/230 В змінного струму
Діапазон вхідної напруги (170…280 VАС) ±2%
Частота 50 Гц/ 60 Гц (автоматичне визначення)
Діапазон частот 47±0.3 Гц ~ 55±0.3 Гц (номінальна 50 Гц)
Захист від перевантаження/коротке замикання Автоматичний вимикач
ККД > 95%
Час перемикання байпас /інвертор 10 мс (типовий)
Максимальна величина струму байпасу 30 А

Інверторний режим
Вихідна напруга Чиста синусоїда
Номінальна вихідна потужність (ВА/Вт) 3300/3300
Коефіцієнт потужності 1
Номінальна вихідна напруга 230 В змінного струму
Відхилення вихідної напруги ±5%
Вихідна частота 50 Гц ± 0.3 Гц
Максимальний ККД > 92%

Захист від перевантаження

(102% < навантаження <125%) ±10%: повідомлення про помилку та 
вимкнення вихідної напруги через 5 хвилин; (125% <навантаження 
< 150%) ± 10%: повідомлення про помилку та вимкнення вихідної 

напруги через 10 секунд; Навантаження >150% ±10%: повідомлення  
про помилку та вимкнення вихідної напруги через 5 секунд

Пікова потужність 6000 ВА
Номінальна напруга акумулятора 24 В (мінімальна початкова напруга 22 В)

Діапазон напруги акумулятора
Сигналізація зниженої напруги/напруга відключення/сигналізація 

перенапруги/відновлення перенапруги  налаштовується на РК 
екрані

Режим енергозбереження Навантаження ≤50 Вт
Заряджання змінним струмом

Тип батареї Свинцево-кислотний або літієвий акумулятор
Максимальний заряд струму (налаштовується) 0…80 А
Помилка зарядного струму ± 5 ADC
Діапазон напруги заряду 20–33 В постійного струму
Захист від короткого замикання Автоматичний вимикач і плавкий запобіжник
Технічні характеристики автоматичного вими-
кача

30 А

Захист від перезаряду Звукове попередження і вимкнення заряджання через 1 хвилину
Заряджання від сонячних батарей

Максимальна напруга сонячних батарей (PV) 500 В постійного струму
Робоча напруга PV 120-500 В постійного струму
Діапазон напруг MPPT 120-450 В постійного струму
Діапазон напруги акумулятора 20…33 В постійного струму
Максимальна вхідна потужність PV 4000 Вт
PV зарядний струм (налаштовується) 0…80 А
Захист від короткого замикання кіл заряджання Плавкий запобіжник
Захист проводки Захист від зворотної полярності

Гібридне заряджання, максимальний струм зарядного пристрою (зарядний пристрій  
змінного струму + фотоелектричний зарядний пристрій)

Максимальний зарядний струм 
(налаштовується)

0…80 А

Сертифікація CE (IEC 62109-1)
ЕМС сертифікація EN61000, C2
Робоча температура -10°C…+55°C
Температура зберігання - 25°… +60°C
Допустима вологість 5 %...95 %
Рівень шуму <60 дБ
Охолодження Вентиляторне, з регулюванням швидкості
Інтерфейси передавання даних USB/CAN/RS485(Wi-Fi/Сухий перекидний контакт)
Розміри (Д*Ш*Г) 378ммх280ммх103мм
Вага 7.4 кг

сальних однофазних джерел без-
перебійного живлення до 5000 Вт, 
використовуються інвертори типу 
HF4850S80-H з напругою батарей 
48 В (таблиця).

https://www.sea.com.ua/ua/?utm_source=radiocomponent&utm_medium=radiocomponent
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